

**Zwyczaje adwentowe.** Adwent, szczególnie polski, był bardzo bogaty w zwyczaje religijne. O wielu z nich już nie pamiętamy, dlatego kilka tych zwyczajów chcemy przypomnieć. Od XII wieku znana jest w Polsce adwentowa Msza św. ku czci Matki Bożej, zwana **roratami**. Podczas tej Mszy zapala się dodatkową świecę (roratnią) przybraną w białą wstążkę, symbolizującą Matkę Bożą, która jako gwiazda zaranna, jutrzienka poprzedziła przyjście na świat prawdziwej Światłości - Chrystusa.



**Wieniec adwentowy.** Jest to niemiecki zwyczaj, który Polsce znany jest od ponad 160 lat. Na zielonym wiencu umieszcza się 4 świece. Cała rodzina gromadząc się w kolejne niedziele adwentu przy wspólnej modlitwie zapala kolejne świece jako znak czuwania i gotowości na przyjście Jezusa.

**Wspólna modlitwa adwentowa.** Dawniej cały Adwent starano się przeżywać we wspólnocie nie tylko rodzinnej, ale też i sąsiedzkiej. Gromadzono się by wspólnie odmawiać modlitwę różańcową, śpiewać pieśni

adwentowe, a także pieśni o tematyce obyczajowej, które wzywały do życia zgodnego z Bożymi przykazaniami. Czytano Pismo Święte, żywoty świętych i książki budujące wiarę. **Dobre uczynki adwentowe.** Pobożni katolicy wiedzieli, że trzeba przed Panem stanąć z dobrymi uczynkami, dlatego starano się podczas Adwentu wzajemnie sobie pomagać, szczególnie ludziom starszym i biednym. Pięknym zwyczajem była na wsi tzw. szara godzina. Pod wieczór, gdy już skończono codzienne zajęcia gospodarskie, gdy robiło się szaro, coraz ciemniej, wszyscy domownicy: dziadkowie, rodzice, dzieci, zbierali się w kuchni, najlepiej w pobliżu płyty. Nie palono jeszcze lampy. Rozważano w ciszy swoje życie, zastanawiano się nad nim, nie brakowało też cichej modlitwy. Starsi, szczególnie dziadkowie, opowiadali dzieciom i wnukom, jak to dawniej bywało, jakie były tradycje, zwyczaje; przypominali też dzieje naszej Ojczyzny. Było oczywiście jeszcze bardzo dużo zwyczajów i przesądów. W Adwencie nie można było orać ziemi „Kto ziemię w Adwencie pruje, ta mu trzy lata choruje”. Powstrzymywano się od picia alkoholu i wszelkich zabaw. Jedzenie było skromniejsze po to, żeby nie tylko pościć, ale żeby na święta lepiej smakowało itd.

Ze względów technicznych zmienił się adres (domena) naszej parafialnej strony internetowej.

Zapraszamy na:

[www.parafiajugow.pl](http://www.parafiajugow.pl)

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: III NIEDZIELA ADWENTU – 16.12.2012

1. W tym tygodniu msza św. w Jugowie od wtorku do soboty a Przygórzu w środę i piątek. We wtorek w Jugowie msza św. o 17.15. W środę o 17.00, w czwartek o 16.30, w piątek o 16.30 i w sobotę o 17.00. W Przygórzu w środę o 16.00 a w piątek o 15.45.
2. Roraty w Jugowie we wtorek, środę i czwartek a w Przygórzu w środę i w piątek.
3. Spowiedź św. adwentowa w naszej parafii będzie 19.XII w środę. W Jugowie od 8.15 i 16.15 a w Przygórzu od 15.30.
4. Zakończyliśmy rozprowadzanie opłatków na stół wigilijny. Gdyby ktoś jeszcze ich nie otrzymał, to można je dostać w Agendzie, bądź na plebani.
5. Chorych przed świętami będę odwiedzał w Jugowie we wtorek od 9.30 a w Przygórzu w środę od 15.15. Proszę zapisywać odwiedziny chorych w zakrystii.
6. Czytania mszalne na dziś:  
**I czytanie:** Czytanie z Księgi Proroka Sofoniasza 3, 14-18a;  
**Psalm** Iz 12, 2-3. 4bcd. 5-6;  
**II czytanie:** Czytanie z Listu św. Pawła Ap. do Filipian 4,4-7;  
**Ewangelia** wg. św. Łukasza 3, 10-18;

### WIGILIJNE DZIEŁO POMOCY DZIECIOM

Od 1994 roku rokrocznie, w okresie Adwentu, rozprowadzane są w naszych kościołach świece, których obecność na wigilijnym stole stała się tradycją w wielu polskich domach. Dochód z **Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom** przekazywany jest na pomoc dla najbardziej potrzebujących. Każdego roku 50% pozyskanych funduszy przeznacza się na dofinansowanie kolonii letnich i zimowisk organizowanych przez Caritas. Uzyskane środki służą również finansowaniu działalności domów samotnej matki, ośrodków rehabilitacyjnych, świetlic środowiskowych i ognisk wychowawczych dla dzieci z rodzin bezrobotnych, niepełnych czy ubogich. Na wsparcie prowadzonych przez Caritas placówek, które zajmują się dziećmi, przeznaczanych jest 22% funduszy pochodzących z Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom, kolejne 15% przekazuje się na dożywianie dzieci w szkołach i świetlicach, a na doraźną pomoc rodzinom wielodzietnym zarezerwowano 10% pozyskiwanych środków. 10 groszy z każdej świecy Caritas przeznaczane jest na pomoc dzieciom żyjącym w najuboższych krajach świata. W naszej parafii rozprowadzamy rokrocznie 300 świec małych po 5 zł i 40 dużych po 12 zł.

